Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 7 » сентября 20 23 г.  № 725-од

          пгт. Октябрьское

Об утверждении состава оргкомитета, жюри по проверке олимпиадных работ участников по

каждому общеобразовательному предмету, апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020

№678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. от

14.02.2022), приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 26.01.2023 №55 «О

внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (приложение 1);

1.2. Состав жюри по проверке олимпиадных работ участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (приложение 2).

1.3. Состав апелляционной комиссии (приложение 3).

2. Оргкомитету по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2023-2024 учебного года, жюри по проверке олимпиадных работ участников школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету,

апелляционной комиссии в своей деятельности руководствоваться приказом № 678 от 27.11.2020 г.,

приказом «55 от 26.01.2023 и Методическими рекомендациями по организации и проведению

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

3. Заместителю директора муниципального казенного учреждения «Центр развития образования

Октябрьского района» Фаевой Т.А. довести данный приказ до сведения общеобразовательных

организаций.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника

Управления образования                                                                                                           П.Е. Побежимова

администрации Октябрьского района

Исполнитель:

Заместитель директора

Муниципального казенного учреждения

«Центр развития образования Октябрьского района»

Фаева Татьяна Андреевна

сот. 89293262894

e-mail: tat.faeva2015@yandex.ru

mailto:tat.faeva2015@yandex.ru

работе жизнедеятельности

(ОБЖ) 3 Денищенко Дмитрий Сергеевич, педагог-организатор основ безопасности

жизнидеятельности

Член жюри

4 Лакиза Олег Владимирович, учитель технологии Член жюри

5 Шеманчук Галина Александровна, учитель физической культуры Член жюри

1 Мананников Евгений Владимирович, директор Председатель жюри

Право

2 Закирьянова Светлана Леонидовна, заместитель директора по учебно-воспитательной

работе

Секретарь жюри

3 Волкова Аурика Андреевна, учитель истории Член жюри

4 Водянова Ирина Александровна, учитель истории Член жюри

5 Лакиза Артем Владимирович, учитель истории Член жюри

1 Мананников Евгений Владимирович, директор Председатель жюри

Русский язык

2 Закирьянова Светлана Леонидовна, заместитель директора по учебно-воспитательной

работе

Секретарь жюри

3 Остапенко Светлана Павловна, учитель русского языка и литературы Член жюри

4 Рогачева Галина Ивановна, учитель русского языка и литературы Член жюри

5 Визгалева Александра Евгеньевна, учитель русского языка и литературы Член жюри

1 Мананников Евгений Владимирович, директор Председатель жюри

Технология

2 Закирьянова Светлана Леонидовна, заместитель директора по учебно-воспитательной

работе

Секретарь жюри

3 Лакиза Олег Владимирович, учитель технологии Член жюри

4 Шаронова Светлана Витальевна, учитель технологии Член жюри

5 Шеманчук Галина Александровна, учитель физической культуры Член жюри

1 Мананников Евгений Владимирович, директор Председатель жюри
Физическая

культура
2 Закирьянова Светлана Леонидовна, заместитель директора по учебно-воспитательной

работе

Секретарь жюри